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provedli odborné ohodnocení. Posuzovatelům po-

mohli při zapisování a nošení králíků žáci základní 

jedná o smysluplnou akci, pořádanou sportovní ko-

misí radnice. 

Historicky největší nepřízeň počasí, zatažená obloha 

a nárazový vítr, snižující pocitově i tak nízkou teplo-

tu. To byly zřejmě hlavní příčiny letošní nízké účasti 

na tradiční akci Podzimní březovský cyklovýšlap. 

I přesto se na start dostavila necelá dvacítka skal-

ních vyznavačů cykloturistiky, aby se vydala na čty-

řicetikilometrovou, případně na kratší dvacetikilo-

metrovou trasu směr Lobzy – Rovná – Lazy – Obora 

– Kostelní Bříza – Kamenice. V cíli pak na účastníky 

čekalo občerstvení v útulném prostředí kamenické 

hospůdky. Poděkování zasluhují její provozovatelé, 

kteří se o účastníky akce jaksepatří postarali.

I přes letošní nižší účast lze konstatovat, že se stále 

Hasičárna se rekonstruuje 
za plného provozu  Str. 3

Radnice probírala stav pohle-
dávek Str. 4 

Školáci z naší ZŠ přispěli 
k obnově lesa Str. 8

Karatisté sbírali evropské 
úspěchy Str. 15–17
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Z obsahu

Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 7. 11. 2019

připravuje se:

Prosinec 2019
1. prosince od 15:30 hod.

První adventní neděle

Kamenická kaple

5. prosince od 17:00 hod.

Mikulášská nadílka

Náměstí Míru – před radnicí

10. prosince od 18:30 hod.

Vánoční koncert

24. prosince

Setkání u vánočního stromu

 V letošním roce jsme se již tradičně 
účastnili Krajské ligy mladých hasičů. 
Celý seriál představoval osm závodů, 
z  toho dva se konaly u nás na Březové. 
Byl to noční závod, který se konal za ha-
sičskou zbrojnicí, a „Závod o pohár sta-
rosty města Březová“, poslední kolo ligy.

 Po březovské finálové soutěži, 
která 21. září završila letošní seriál 
M ČR, se březovští prakisté zúčast-
nili nové prestižní střelecké soutěže 
v  Jihlavě a  zastříleli si také na  tra-
diční mutěnické prakiádě...

str. 11–12 

 Říká se, že každá žena může být krás-
ná. A to platí zejména, když využije rad, 
které účastnicím akce městské knihovny 
štědrou měrou poskytla stylistka a vizá-
žistka paní Dana Beranová. Příjemný 
podvečer se nesl ve  znamení ženského 
půvabu. To i v případě modelky Gabriely 
Sacherové, která se pod rukama vizá-
žistky měnila z  krásné ženy do  podoby 
krásky z titulní strany...

cyklovýšlap provázel nečas

pokračování na str. 2

krajská výstava králíků na Kostelní Bříze

Přesněji řečeno Krajská soutěžní výstava králíků zá-

kladních organizací. Tato výstava má již na Kostelní 

Bříze dlouholetou tradici a koná se každý rok. Letoš-

ní termín výstavy byl 12. října. Výstavy se zúčastnily 

základní organizace Karlovarského kraje, každá při-

hlášená organizace musí vystavit 6 kolekcí králíků. 

Kolekce jsou tři králíci stejného plemene.

A nyní již k vlastní letošní výstavě. Výstavy se zúčast-

nila většina základních organizací z Karlovarského 

kraje, celkem bylo přihlášeno 138 králíků od 25 

chovatelů. Králíci byli zaklecováni jeden den před 

posuzováním, dne 10. října. Pro velký počet králíků 

byli pozváni dva posuzovatelé, kteří dne 11. října 
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výstavy také byla všeobecná výstava králíků, holubů 

a drůbeže, kde se rovněž přidělovaly body a udělo-

valy čestné ceny. Bylo přihlášeno 55 holubů osmi 

plemen, dva vystavovatelé byli z Německa a jeden 

si odvezl pohár věnovaný ZO K. Bříza. Drůbeže bylo 

vystaveno 33 celkem 10 plemen a přidělily se 4 

ceny. Výstava se slavnostně ukončila v sobotu dne 

12. října za přítomnosti starosty a předsedy Ústřed-

ního výboru Českého svazu chovatelů. Tuto výstavu 

můžeme hodnotit jako velmi dobrou. Byl vystaven 

dostatečný počet zvířat, počasí také přálo, co jiného 

si přát, než aby výstavy v roce 2020 na Kostelní Bříze 

byly opět úspěšné a vydařily se.

Jako doprovodná akce výstavy byl prodej ovocných 

stromků, keřů a různých zahrádkářských potřeb, kde 

si mohli návštěvníci zakoupit, co potřebovali.

V odpoledních hodinách nás navštívili chovatelé 

z Německa, kteří přijeli autobusem, prohlédli si vý-

stavu a požádali nás, abychom vystavili na jejich vý-

stavě. Jako dárek jsme od nich obdrželi také poháry.

S heslem Pro radost, krásu a užitek

Jan Hán, jednatel ZO Kostelní Bříza

školy z Březové, tímto jim, a také vedení školy, chci 

poděkovat za tuto pomoc při výstavě. Králíků bylo 

posouzeno 135. Bylo uděleno 15 cen v podobě po-

hárů. Na nejlepší kolekce a jednotlivce se ještě udě-

lily poháry starosty města Březová a pohár předsedy 

Ústředního výboru chovatelů. Mezi nejlepší kolekce 

patřili králíci chovatelů ze ZO Kraslice, kteří se umísti-

li na 1. místě, jako druzí byli chovatelé ze ZO Kostelní 

Bříza a na 3. místě ze ZO Lipová. Jako nejlepší samec 

byl vyhodnocen králík mladé chovatelky Fichtlové 

z Andělské Hory. Pohár starosty města Březová byl 

udělen příteli Parobkovi ze ZO Andělská Hora, příteli 

Kroftovi ze ZO K. Bříza a příteli Chrustovi ze ZO An-

dělská Hora. Naši chovatelé ze ZO Kostelní Bříza cel-

kem obdrželi 6 cen v podobě pohárů. Součástí této 

společenská 
kronika

jubileum 
oslavili:

Vlasta Kursová

Marie Krausová

Jiřina Beranová

Pavel Průcha

František Daniel

Tamara Brandlová

Marie Rudovská

Jaroslava Šuličová

Bohumír Beňovský

navždy nás 
opustili...

Žofia Bystrá

Marie Michálková

Marie Staňková

Ilona Krčmová

Josef Semín

Josef Kebrle

radnice 
blahopřeje

dlouholetému učiteli březovské 

pobočky ZUŠ Sokolov panu 

Petru Majerovi
k  jeho nedávno uzavřenému 

sňatku.

Přejeme v  manželství mnoho 

štěstí, spokojenosti a lásky!

pochvalu 
zasluhují...

Organizátoři soutěže 
Březovský lístek

kteří celou akci po všech 

stránkách připravili a pro účinkující 

i návštěvníky letošního ročníku této 

tradiční hudební a pěvecké soutěže 

zajistili jako vždy důstojné prostředí 

s kompletním servisem. 

pokračování ze str. 1 

krajská výstava králíků na Kostelní Bříze

pokračování na str. 3

kde si i přes nepříznivý povrch mladí hasiči poradili 

a brali tak 1. místo. Druhým březovským závodem 

byl „Závod o pohár starosty města Březová“, zároveň 

poslední kolo ligy. V něm jsme skončili na 2. místě 

V letošním roce jsme se již tradičně účastnili Krajské 

ligy mladých hasičů. Celý seriál představoval osm 

závodů, z toho dva se konaly u nás na Březové. Byl 

to noční závod, který se konal za hasičskou zbrojnicí, 

ohlédnutí za sezónou mladých hasičů
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Pan Karel Pýcha
a to za dlouholetou nenahraditelnou 

spolupráci s naší radnicí při pořádání 

pěvecké soutěže Březovský 

lístek. Karel Pýcha stál u samého 

zrodu této tradice a organizaci 

i samotnému průběhu celé řady 

uplynulých ročníků věnoval bez 

nadsázky pořádný kus svého života.

nelíbí se 
nám...
Díky různým „individuím“, 

která se nerozpakují vyvážet 

odpad na  veřejná prostranství, 

musela být instalována brána 

na  obslužné komunikaci 

od  bývalé ČOV směrem 

k  dálničnímu viaduktu. Radnice 

byla též nucena přijmout zásadní 

opatření kvůli zneužívání 

našich kontejnerů na  stávajícím 

sběrném stanovišti za  požární 

zbrojnicí. Ty jsou totiž zřejmě 

využívány i  řadou přespolních 

podnikatelů, takže i  zde bude 

v  dohledné době instalována 

brána. V  určený čas bude 

samozřejmě stanoviště 

zpřístupněno pro březovské 

občany, přitom však bude 

zajištěna kontrola ukládaného 

odpadu. Zároveň se pokračuje 

na přípravě výstavby komunikace 

na  nové sběrné místo u  bývalé 

ČOV pod Březovou, kde se 

bude po  etapách budovat nový 

centrální sběrný dvůr, jak je to 

dnes běžné v  ostatních obcích 

a  městech. Zde bude zajištěn 

pevný provozní režim, základní 

třídění atd.

Bohužel se nedávno začaly 

objevovat černé skládky už 

pokračování na str. 4

  NAPlNo i  V  MiNuléM MěSíCi PRoBíhAlA ReKoNSTRuKCe hASiČSKé ZBRoJNiCe. PRáCe JSou PRoVáDěNy 
ZA  PlNého PRoVoZu hASiČáRNy A  V  PATŘe oBJeKTu ZáRoVeň ByDlí NěKTeŘí ČleNoVé NAšeho SBoRu. 
PRůBěžNě Se PŘiToM MiMo JiNé Řeší NěKTeRé NeoČeKáVANé A NáRoČNé TeChNiCKé ZáležiToSTi.

  NABíZíMe TAKé AKTuálNí PohleD NA  To, JAK Se NAše MěSTo RoZRůSTá DíKy PRoBíhAJíCí VýSTAVBě 
RoDiNNýCh DoMů V TZV. loKAliTě VýSluNí.

obrazem z našeho města

a celkově jsme se v lize umístili na 3. místě z osmi 

týmů. 

Dále jsme se zúčastnili celostátní hry Plamen, kdy 

v okresním kole, konaném v Oloví, brali naši mladí 

hasiči zlato a postoupili tak do krajského kola. To se 

konalo v půlce června v Ostrově nad Ohří a zde jsme 

vybojovali 5. místo. 

Tímto bych chtěl poděkovat městu Březová za po-

moc při pořádání soutěží v podobě diplomů a věc-

ných cen pro všechny týmy, a také za poskytnutí 

finanční podpory pro chod kroužku a na pořádání 

letního tábora.

Ondřej Martínek,

vedoucí Mladých hasičů
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i  v  blízkosti místního vodojemu. 

Někteří podnikavci neváhají 

vyvážet svůj odpad už i do tohoto 

prostoru. V  případě zjištění se 

však tito dobrodruzi vystavují 

nemalé sankci.

víte, že...
...7. října proběhlo další dílčí 

jednání mezi městem Březová 

a zástupcem Lesů ČR? Na schůzce 

byla dále upřesňována 

připravovaná směna pozemků. 

Zastupitelstvo města již na svém 

posledním jednání vyslovilo 

souhlas s převodem nepotřebných 

pozemků získaných v rámci sporu 

o tzv. historický majetek výměnou 

za pozemky potřebné k přípravě 

další lokality pro výstavbu 

rodinných domů v tzv. lokalitě 

Šteinbach.

...proběhla další pravidelná 

schůzka k problematice provozu 

MHD? Hlavním tématem byla 

bohužel jako vždy ztrátovost 

provozu, která je stále vyšší, než se 

předpokládalo. Nový provozovatel 

mimo jiné nadále uplatňuje 

i řešení nájemného za používání 

sokolovského dopravního 

terminálu, neboť tato položka 

údajně též zásadně ovlivňuje 

ztrátovost městské autobusové 

dopravy. Zástupci obcí bylo 

prezentováno, že v žádném 

případě nesouhlasí např. 

s navýšením ceny jízdného, neboť 

stávající dopravce je povinen 

postupovat dle uzavřené smlouvy, 

která jasně stanovuje ekonomická 

pravidla pro provoz MHD, včetně 

cen pro občany.

...jako každý rok, i letos bude 

v závěru roku předmětem jednání 

zastupitelstev měst a obcí a také 

orgánů vodohospodářských 

společností kromě jiné návrh cen 

vodného a stočného pro další 

rok? Prozatím je navrženo mírné 

pokračování na str. 5

pohledávky na tapetě

nájemního vztahu.

Vymáhání pohledávek je obecně především adminis-

trativně velmi náročná záležitost. Její efekt je však pro-

kazatelný. 

Co se týče nebytových prostor, zde jsou v současné 

době pohledávky minimální. Spíše se jedná o krátko-

dobá opomenutí. 

Stav pohledávek a jejich vymáhání projednává pravi-

delně i rada města. Samosprávné orgány města jsou 

také jediné kompetentní k uzavření případných dohod 

o splátkách. Ani ty však nejsou v řadě případů ze stra-

ny dlužníků dodržovány. Mnoho občanů má zřejmě 

představu, že mohou splácet svůj dluh v libovolné výši, 

že pokud mají například uzavřenou dohodu na splát-

ky na několik desítek tisíc korun, mohou se dostavit 

na pokladnu MěÚ třeba s dvěma stovkami a s tvrze-

ním, že mají celou řadu jiných nutných mimořádných 

osobních nákladů apod. K podobným dlužníkům bude 

do budoucna přistupováno daleko přísněji.

Právní zástupce města dostal po jednání komise na-

příklad i zadání navrhnout dodatek ke stávajícím ná-

jemním smlouvám, ze kterého by bylo jasně a zřetelně 

dáno, že pokud nájemce nedostojí závazkům, bude 

s ním okamžitě ukončen nájemní vztah. 

Na druhou stranu je rada města vstřícná při řešení tzv. 

nezaviněné obtížné sociální situace, neboť se leckdy 

může stát, že se občané dostanou do dluhové pasti ne 

vlastní vinou, ale nepříznivou kumulací řady životních 

událostí. V těchto případech město zpravidla vyjde ob-

čanům vstříc ve formě umožnění splátek, stanovením 

přiměřené výše splátek apod. Jednotlivé případy jsou 

standardně projednávány v příslušné komisi sociální, 

zdravotní a bytové, která připravuje doporučující stano-

viska pro kompetentní samosprávné orgány. 

Na závěr ještě připomínáme, že občané, kteří jsou 

v pozici dlužníka vůči městu, ztrácejí nárok na čerpání 

jakýchkoliv dalších případných výhod pro občany Bře-

zové (individuálních dotací, příspěvků na čipovou kartu 

MHD, na stravování pro seniory, na příspěvky k mimo-

řádným životním situacím atd.).

23. října proběhla další pravidelná schůzka příslušných 

zaměstnanců městského úřadu a představitelů samo-

správy. Tématem bylo vyhodnocení aktuálního stavu 

pohledávek města a jejich vymáhání od dlužníků. 

Tyto schůzky jsou konány v periodických intervalech 

a účastníci projednávají i za přítomnosti právního zá-

stupce města aktuálním vývoj dluhů vůči městu a způ-

sob a možnosti jejich vymáhání. Pohledávky se projed-

návají v několika blocích podle jejich podstaty.

Nejvýznamnější jsou zpravidla dluhy na nájemném 

a souvisejících službách. Na pohledávkové poradě se 

posuzují jednotlivé dluhy a jejich vymahatelnost. Opět 

bylo konstatováno, že se často jedná o „recidivisty“, kteří 

ani nereagují na zaslané upomínky. 

Dále jsou řešeny dluhy za pronájmy nebytových pro-

stor. 

Valná většina pohledávek je posléze předána k soudní-

mu a případně exekučnímu vymáhání. Pokud se však 

jedná o pohledávky u osob v sociální nouzi, stále platí, 

že jsou tyto obtížně vymahatelné. U některých jed-

notlivců se přitom jedná o pohledávky již historické, 

někdy i v úrovni desítek a dokonce stovek tisíc korun.  

I s exekučním titulem je pak u některých jedinců prak-

ticky nemožné jejich pohledávky vůči městu uspokojit. 

Na celkovém stavu se podepisuje i dnešní fenomén, 

tzv. osobní bankrot, kdy pohledávky města v těchto 

případech jsou často až na jednom z posledních míst, 

přednost mají jiní věřitelé, jako například stát, zdravotní 

pojišťovny aj. V odůvodněných případech radnice uza-

vírá splátkové kalendáře k úhradě dluhu. V některých 

případech tento způsob je řešením. 

Bohužel se také leckdy se stává, že náklady na vymáhá-

ní (korespondence, soudní poplatky, právní zastoupení 

atd.) jsou u menších pohledávek neefektivní.

Obecně lze ale říci, že dluhy za pronájmy bytů a souvi-

sejících služeb nenarůstají. Velký efekt zde má uzavírání 

krátkodobých nájemních smluv (např. na 3–6 měsíců, 

s možným opakováním). V těchto případech dlužní-

ci při případném prodlení s úhradou projevují velkou 

snahu dluh urovnat s blížícím se termínem ukončení 

na náměstí míru se staví nové byty

ky je již řada zájemců.

V této souvislosti žádáme naše občany o zvýšenou 

opatrnost v místě stavby, řidiči se občas mohou se-

tkat s možnými dočasnými dopravními omezeními 

a měli by mít hlavně na zřeteli, že v místě stavby 

bude dočasně nižší přehlednost.

-r- 

Občané jistě zaregistrovali stavební činnost na bře-

zovském náměstí naproti samoobsluze. Soukromý 

investor se zde pustil do výstavby několika bytových 

jednotek. Projekt je samozřejmě realizován se sou-

hlasem radnice, která vznik nových bytů vítá jako 

počin nanejvýš potřebný. Opět se potvrzuje zájem 

o bydlení v našem městě, o budoucí bytové jednot-
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navýšení ceny, a to o 4 %, které 

by však mělo být kompenzováno 

očekávanou změnou sazby 

DPH u této komodity. Nesmí 

však dojít k jinému, prozatím 

neočekávanému navýšení 

nákladů (např. zdražení energií či 

jiných vstupů). 

...10. října se na březovské 

radnici sešla správní rada MAS 

Sokolovsko, která projednávala 

celou řadu záležitostí týkajících se 

různorodých regionálních dotací? 

Zájemci mohou bližší informace 

získat na webu MAS Sokolovsko.

..proběhla další z dílčích schůzek 

ke kulturnímu programu 

v Březové na rok 2020? Tento rok 

bude totiž ve znamení 60. výročí 

povýšení Březové na město 

a toto výročí se tak bude prolínat 

do všemožných tradičních 

kulturních a sportovních akcí. 

V rámci akce Setkání harmonikářů 

bude zároveň vzpomenuta Olga 

Homolková, akce bude rozdělena 

na část poslechovou a část 

taneční a hlavními protagonisty 

budou populární pražská kapela 

Šlapeto a dlouho již celostátně 

známá kapela Březovská desítka, 

kterou paní Homolková po dlouhá 

léta vedla.

...24. října proběhlo jednání 

investiční komise Sokolovské 

vodárenské a VSMOS? Březová 

je samozřejmě jedním z členů 

těchto orgánů. Na jednání se 

mj. schvaloval dlouhodobý 

investiční plán a také plán oprav 

pro rok 2020. V našem městě nás 

bude čekat řada velkých oprav 

na řadech ve městě, déle třeba 

výměna hraničních šoupat, oprava 

technologií v ČOV v Březové, 

Kostelní Bříze či v Rudolci, práce 

na prameništích (posílení kapacity, 

opatření k zamezení ztrát), zadána 

bude také řada projektů (např. 

posílení vodovodu v Kamenici aj.).

...lékař místní gynekologie 

pokračování na str. 6

a Rekonstrukce veřejného osvětlení Březová-Draho-

tín (Lithium a.s.), v závěru jednání pak ještě odsou-

hlasili přijetí daru pro Mateřskou školu Komenského 

ul., schválili osobu řidiče pro řízení vozidel MěÚ pro 

potřeby FK Olympie a v posledním bodu jednání do-

poručili zastupitelům odmítnout dotaci na akci Sběr-

ný dvůr – 1. etapa z důvodu její nedostatečné výše 

vzhledem k celkovým nákladům.

Zastupitelé se sešli k 8. řádnému jednání dne 21. říj-

na. Nejprve odsouhlasili navržený program jednání, 

schválili správnost zápisu z minulého jednání a vy-

slechli zprávu o činnosti rady města a zřízených výbo-

rů. Poté v rámci tzv. interpelací občanů zazněl např. 

podnět k navýšení kapacity kontejnerů na tříděný 

odpad u základní školy.

V rámci hlavního programu pak zastupitelé projednali 

a schválili 7. rozpočtové opatření, na doporučení rady 

města odmítli přijmout dotaci na akci Sběrný dvůr – 

1. etapa z důvodu její nedostatečné výše vzhledem 

k celkovým nákladům a schválili záměr směny někte-

rých pozemků s podnikem Lesy ČR. Tím byl poměrně 

stručný pořad jednání vyčerpán, starosta města ještě 

v samém závěru zastupitele poinformoval o očekáva-

né ceně vodného a stočného v příštím roce a také 

o aktuálním stavu procesu pořízení územního plánu. 

8. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

dne 7. října, jako obvykle v kanceláři tajemnice MěÚ 

Březová, za přítomnosti čtyř radních, jeden člen rady 

byl omluven. 

Radní v úvodu zkontrolovali plnění úkolů, připra-

vili 8. zasedání zastupitelstva, projednali návrh 7. 

rozpočtového opatření, doporučili zastupitelům jej 

schválit, projednali a také schválili nový ceník zapůj-

čení nebytových prostor v kulturním domě a ne-

souhlasili s finančním příspěvkem města do veřejné 

sbírky na pomoc obci Bublava. 

V dalším bodu projednali zápisy z jednání komisí a vý-

borů. Na základě jejich doporučení mimo jiné přidělili 

tři byty v čp. 122, 121 a 213, schválili finanční příspě-

vek k příležitosti narození dítěte a příspěvek na čás-

tečnou úhradu nákladů pohřbu. Odsouhlasili také 

smlouvu o sponzorství akce Březovský lístek, dále 

jednu dohodu o uznání a úhradě dluhu, pronájem 

pozemků od Státního pozemkového úřadu, proná-

jem pozemku v Březové, výpůjčku pozemku v Kame-

nici, ukončení smlouvy o nájmu pozemku v Kamenici 

či záměr prodloužení pronájmu nebytových prostor 

v čp. 132. V dalším bodu jednání pak schválili doda-

vatele zakázek Projektová dokumentace - ubytovací 

zařízení na pozemku p. č. 66 a 67, Březová (Ing. Heinz) 

z jednání zm a rm

Příští zasedání Zastupitelstva města Březová se bude konat 

v pondělí 25. listopadu 2019 od 17 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ.

loutkový sál kulturního domu

Městská knihovna Březová Vás zve na pořad

Nela Boudová, Robert Neubert, Otmar Brancuzský
Sofie Karochová Filippi, Dalibor Lekeš  

scénické čtení, poezie, tanec
vstup ZDARMA

pondělí 25.11.18:30 Březová

KRÁSNÁ  ŘEČ
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MUDr. Bolen uspořádal 1. 

listopadu společenské setkání 

u příležitosti dvaceti let provozu 

zdejší ordinace? Radnice se 

připojuje s poděkováním za jeho 

dlouholetou praxi a přeje, aby si 

i nadále udržoval stávající vysoký 

standard. 

...radnice připravuje na několika 

vytipovaných místech tzv. wifi 

spoty, tedy místa s internetem 

přístupným pro veřejnost? O jejich 

konkrétním umístění a termínu 

zprovoznění budeme aktuálně 

informovat.

...radnice byla nucena přistoupit 

k pokácení několika smrků 

u zdejšího domu pro seniory? 

Tyto jednak již osychaly a navíc 

jejich kořenový systém narušoval 

garáž v majetku města. Je třeba 

podotknout, že nově vysázená 

náhradní zeleň v této lokalitě již 

dorostla.

...v rámci dlouhodobého 

projektu obnovy prostor našeho 

městského úřadu jsou v těchto 

dnech realizovány dílčí práce 

v suterénu budovy? Upravují 

se zde mj. skladovací prostory 

a rozšiřuje se sociální zázemí pro 

zaměstnance. Nyní se připravují 

podklady pro zahájení prací 

ve vestibulu MěÚ, které by 

mohly začít již v zimě. Zde dojde 

k odstranění konstrukce bývalého 

pokračování na str. 7

Sobota 19. října patřila tradiční hudebně-pěvecké 

soutěži Březovský lístek. Ten se konal opět v kinosále 

našeho Kulturního domu a nabídl možnost zhléd-

nout skvělé dětské pěvecké talenty.  Nově byly mezi 

cenami pro vítěze kromě jiných také postupy do me-

zinárodní soutěže Česko zpívá. S touto organizací 

jsme nově uzavřeli bližší spolupráci i pro další ročník, 

kdy chystáme určitě změny. Rádi bychom soutěž při-

blížili více dnešním dětem. Absolutní vítězkou letoš-

ního ročníku se stala Kristina Kůtková. 

Během měsíce října se dále uskutečnily např. pod-

zimní burza dětského oblečení, florbalový turnaj AFL, 

volejbalový turnaj Pokluda Cup, divadelní představe-

ní pro děti z MŠ nebo několik akcí Městské knihovny. 

Co se týče plánovaných akcí na měsíc listopad, tou 

stěžejní bude KRIMIFEST BŘEZOVÁ 2019, což je festi-

val kriminálních filmů a prevence kriminality. Pětiden-

ní akce, jejíž přípravy započaly již začátkem letošního 

V říjnu se v prostorách KD a MFC uskutečnila celá řada 

různorodých akcí. Hned 1. října to byl kulturní pro-

gram u příležitosti oslav Mezinárodního dne seniorů. 

Návštěvníci hudebního představní Čupr baby zaplnili 

téměř polovinu kinosálu a po akci byl připraven pro 

diváky menší raut. Již nyní přemýšlíme o hostu na pří-

ští rok.

Ve čtvrtek 10. října navštívilo Březovou divadlo Pavla 

Trávníčka, které přivezlo detektivní komedii Vysoká 

hra. V hlavních rolích se představil sám Pavel Trávní-

ček a Yvetta Blanarovičová. 

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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infocentra, tyto prostory budou 

poté upraveny a připraveny pro 

instalaci nového mobiliáře. 

...radnice chystá dopravní 

omezení, regulující parkování 

kamionů v celém intravilánu 

města? Radnice dosud nebyla 

proti možnosti parkovat 

s kamionem v určitých 

vyhrazených místech, čímž chtěla 

vyjít vstříc především zdejším, 

v Březové bydlícím řidičům. Tyto 

plochy však k odstavení kamionu 

využívala i celá řada cizích řidičů. 

V dohledné době tedy budou 

osazeny příslušné dopravní 

značky a parkování kamionů bude 

umožněno jako v jiných obcích, 

tedy jen na vyhrazených místech 

a za úplatu.

...radnice nadále intenzivně 

řeší možnou bezpečnou 

cestu pro pěší z Drahotína 

na spodní autobusovou zastávku 

„U kruháče“? V současné době sice 

bezpečný přístup k autobusové 

zastávce existuje, avšak občané 

často využívají kratší, avšak 

nebezpečnější trasu, a to leckdy 

i se svými dětmi...

...v uplynulém měsíci byla již 

definitivně dokončena výstavba 

nových kolumbárií na místním 

hřbitově? Kapacita těch stávajících 

byla totiž zcela vyčerpána. 

...radnice ve spolupráci 

s dodavatelskou firmou intenzivně 

pracuje na vydání publikace 

Motoprůvodce po Karlovarském 

kraji? Jedná se o projekt s dotační 

podporou Karlovarského kraje. 

Nyní se dokončuje grafika 

navrhovaných tras s příslušným 

textovým pojednáním o cílech, 

památkách apod.

pokračování na str. 8

roku, oslaví už 19 let své existence na území České 

republiky. Festival odstartuje ve středu 6. listopadu, 

a to zahajovacím benefičním koncertem Hudby 

Hradní stráže a Policie ČR. Známý hudební orchestr 

doplní pěvečtí sólisté Tomáš Savka a Ivana Brožová. 

Koncert se uskuteční v kinosále a začátek je stanoven 

na 19. hodinu. Vstupné činí 100 Kč. Od středy do ne-

děle bude školám i veřejnosti zpřístupněna zdarma 

antropologická výstava Kriminalistického ústavu Po-

licie ČR s názvem „Sběratelé kostí“. Od čtvrtka budou 

v rámci festivalu zahájena také filmová promítání. 

Pátek 8. listopadu bude patřit programu Policie ČR 

zaměřenému na školy z celého regionu, nebudou 

chybět přednášky, dynamické ukázky, psovodi a také 

ukázky policejních vozidel. Na pátek večer od 19 hod. 

je naplánovaná beseda s českým hercem Ondřejem 

Vetchým. Na tento program bude navazovat promí-

tání krimi snímku „Příběh kmotra“, ve kterém Ondřej 

exceloval v hlavní roli. Vstupné na besedu i s promí-

táním činí 150 Kč. Celý festival zakončí v neděli 10. 

listopadu Koncert filmové hudby, na kterém vystoupí 

orchestr ZUŠ band Horní Slavkov a Loket pod vede-

ním Marka Rothbauera a pěvecké sbory ZUŠ Choir 

Melodie ze ZUŠ Horní Slavkov a Harmonie Kraslice 

ze ZUŠ Kraslice pod vedením Mgr. Ivety Poslední. 

Během koncertu, který začne v 17:30 hod. v kinosá-

le KD, zazní řada známých domácích i zahraničních 

písní z filmů a pohádek, u některých písní bude navíc 

program doplněn o promítání videosekvencí z filmů. 

Na všechny placené akce v rámci festivalu si lze vstu-

penky zarezervovat či zakoupit online na www.mfc-

-brezova.cz. Dále se v prostorách Kulturního domu 

během listopadu uskuteční několik představení pro 

mateřské školy, vánoční vyrábění pořádané měst-

skou knihovnou a již tradiční „Předvánoční posezení 

s muzikou“. Na něm letos vystoupí dechový orchestr 

Březováček a hudební uskupení RK Music. Akce pro-

běhne v sobotu 30. listopadu od 17 hod. v malém 

sále KD. Vstupné je zdarma a pro návštěvníky bude 

připraveno skromné vánoční občerstvení. Sport za-

stoupí další dva turnaje Amatérské florbalové ligy, 

které se odehrají na sále MFC (2. a 23. listopadu).

Program kina Admira bude v listopadu zejména 

ve znamení krimi. V rámci Krimifestu budou pro-

mítnuty např. krimi snímky Joker, John Wick 3, Zlo 

s lidskou tváří, Pašerák, Dívka v pavoučí síti nebo 

Příběh kmotra. Mezi dalšími filmy v rámci běžného 

promítání kina nebudou chybět např. české snímky 

Ženská na vrcholu, Vlastníci, Amnestie nebo Poslední 

aristokratka. Kino nabídne v premiérách také válečné 

drama Bitva u Midway a horor Doktor Spánek od Ste-

phena Kinga. Pro děti jsou připraveny dva animované 

filmy, a to Addamsova rodina a dlouho očekávaná 

pohádka Ledové království 2.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. 

finišující přípravy Krimifestu Březová 2019 a také 

předvánočního posezení s muzikou (30. listopadu). 

Na měsíc prosinec chystáme tradiční vánoční kon-

cert (10. prosince), na kterém letos vystoupí finalista 

Superstar – zpěvák Martin Šafařík spolu s pěveckým 

sborem Prvního českého gymnázia v Karlových Va-

rech. Nadále se pracuje i na přípravách plesů, které 

nás čekají v příštím roce.

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC
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heverem, odvozem soupravy na dříví, měřením 

kmenů a měřením volně stojících stromků i s ži-

votem zvířat v lese.

Setkali se dokonce i s olympijským medailistou 

Janem Kůrkou, ale také s panem Jiřím Bartoškou, 

hercem a prezidentem Mezinárodního filmového 

festivalu v Karlových Varech nebo hejtmankou 

Karlovarského kraje paní Janou Mračkovou Vil-

dumetzovou. Za celý Ekotým mohu potvrdit, že 

jsme si celou akci velmi užili a zároveň jsme pod-

pořili obnovu lesů v našem kraji.

P. Matejková 

Dne 19. 10. 2019 se školní Ekotým Březové zú-

častnil unikátní celorepublikové akce „Den za ob-

novu lesa“ v Karlových Varech. Tato akce se kona-

la ve stejný den na 14 místech České republiky 

a účastí na ní a zasazením třeba i jediné sazeničky 

lidé vyjádřili svou podporu a zájem o obnovu lesů 

v České republice. Děti si mimo výsadby sazenic 

mohly vyzkoušet i lesnické dovednosti, prověřily 

si své znalosti a v příjemném prostředí lesa se také 

velice pobavily.

Celá akce měla velmi nabitý program, žáci se 

mohli seznámit s každodenní prací lesníků – prací  

koňského potahu, těžbou a odkorňováním dříví 

...letošní Podzimní turistický 

výšlap je tentokrát připraven 

poněkud netradičně? Autobusem 

odjíždějícím 10. listopadu 

v 10:00 hodin z březovského 

autobusového nádraží bude 

zajištěna doprava na start, tedy 

na rozcestí Vítkov – Novina. Trasa 

je pak naplánována ve směru 

Lobzy – Kamenice (cca 8 km), 

v kamenické hospůdce bude 

připraveno tradiční občerstvení 

a bude též možnost získat 

turistické razítko do „vandrovní 

knížky“ účastníků. Akce je vhodná 

i pro vyznavače Nordic Walking. 

A pozor, z Kamenice se každý musí 

dopravit zpět po „vlastní ose“! 

...v jednom z posledních vydání 

Učitelských novin vyšel rozsáhlý 

článek o naší základní škole? 

Autorka článku se vydala několik 

let od své minulé návštěvy 

zmapovat situaci ve škole 

od nástupu ředitele Mgr. Jiřího 

Daneše. Článek pojednává mimo 

jiné o tom, jak před několika 

lety proběhlo předání ředitelské 

funkce od bývalé ředitelky 

Mgr. Mileny Halčinské, jaká je 

současná atmosféra na naší 

škole, jaká je spolupráce se 

zřizovatelem, potažmo s vedením 

radnice, jaká je aktuální personální 

situace ve škole, ale i o tom, jak 

jsou aktivity školy prezentovány 

na internetu či v našem periodiku 

atd. Je třeba poznamenat, 

že ve všech směrech zaznívá 

z článku jen a jen samá chvála 

a snad to lze brát jako potvrzení 

skutečnosti, že v naší škole působí 

kvalitní vedení a kvalifikovaný 

a obětavý pedagogický sbor 

a naše radnice se snaží vytvářet 

ty nejlepší předpoklady pro její 

co nejlepší fungování. Vedení 

naší školy, stejně jako všem 

jejím pedagogům i provozním 

zaměstnancům, a samozřejmě 

den za obnovu lesa

pokračování na str. 9
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všech sil, žádná zranění jsme si neodnesli a moc dě-

kujeme za to, že se pro nás tento den připravil.

Za ZŠ Andrea Vašků a Veronika Pudilová

Dne 20. 9. 2019 jsme se v rámci projektu „Zůstaňte 

s námi po škole! aneb Rozvoj kompetencí žáků škol 

v Ústeckém a Karlovarském kraji“ zúčastnili sportov-

ního dopoledne pod názvem „Zamakáme, užijeme 

si to!“ ve sportovní hale ISŠTE Sokolov. Jak už vyplývá 

z názvu této akce, opravdu jsme si ji užili, i když jsme 

skončili na posledním místě. Hlavní je, že jsme se zú-

častnili. Měli jsme možnost si zahrát basketbal, ringo 

a malou kopanou. Bylo to super! Snažili jsme se ze 

i našim samosprávným 

orgánům tak jistě patří velký dík 

za dosavadní přístup, odváděnou 

práci a vzájemnou podporu. 

Mimochodem, tak dobrá úroveň 

vzájemných vztahů mezi naší 

školou, jejím vedením, ale 

i celým pedagogickým sborem, 

a na druhé straně radnicí jako 

jejím zřizovatelem, není v řadě 

jiných měst a obcí ani zdaleka 

takovou samozřejmostí jako u nás.

...jsou před dokončením poslední 

práce na interiéru smuteční kaple 

na místním hřbitově? Nyní radnice 

realizuje dodávku ozvučení 

a nábytku, připravuje se osazení 

největšího stromu u budovy, 

brzy proběhne montáž opony 

ve smuteční síni a také instalace 

zvonu s elektromechanickým 

ovládáním. V blízkosti smuteční 

kaple bude také instalována jakási 

pamětní deska připomínající 

historii výstavby celého areálu. 

Odborných firem, které umí 

provést některé speciální práce, 

je bohužel poskrovnu, a tak vše 

nejde tak úplně „jako po drátkách“. 

...radnice se chystá podpořit 

úspěšnou březovskou členku 

tanečního souboru Mirákl 

Sokolov Adélu Fialovou? Na její 

účast na zahraničních soutěžích 

jí rada města na nejbližším 

jednání zřejmě poskytne finanční 

podporu ve formě daru.

knihovna připomíná 
významná výročí

Listopad
1. 11. 1919 se narodil Radovan Lu-

kavský, herec (zemř. 10. 3. 2008) – 

Zlá krev, F. L. Věk, Tažní ptáci, Král 

Šumavy, Cirkus Humberto, Mata 

Hari, Skalpel, prosím, Den, kdy 

unesli papeže, O perlové panně, 

Rok na vsi, Marek Růžička, Lékaři, 

Smrt v sedle aj.

3. 11. 1784 se narodil Antonín Má-

pokračování na str. 10

sportovní den



10 z naší školy

Ministerstva práce a sociálních věcí Zuzany Jentche 

Stöckelové. Celou slavnostní akci moderoval známý 

zpěvák, hlasatel a imitátor Vladimír Hron. Jeho vtip-

né průpovídky často rozesmály všechny přítomné.  

Děti, rodiče i učitelé si též s panem Hronem zazpívali 

několik písniček, takže z dětí spadla počáteční tréma 

i nervozita a nálada v sále byla výborná. 

Slavnostní atmosféru umocnila slova všech členů 

poroty a též velvyslance Izraele v ČR pana Daniela 

Marona. Novinkou letošního ročníku soutěže byla 

totiž také kategorie „Děti žijící v Izraeli“, která vznikla 

ve spolupráci s Veronikou Stropnickou Žilkovou. Ta 

se stala patronkou celé soutěže a spolu s izraelskými 

dětmi pozdravila přítomné diváky prostřednictvím 

krátkého videa. Pan Maron převzal ceny za izraelské 

děti a sdělil, že všechny vyhodnocené práce budou 

vystaveny také v České škole v Tel Avivu.

Adámkovi gratulujeme za velký úspěch a přejeme 

mu hodně nápadů a fantazie při dalším tvoření.

Za ZŠ Jana Fajtová

Dne 7. října proběhlo v pražských Emauzech slav-

nostní vyhlášení vítězů jubilejního 10. ročníku ce-

lorepublikové výtvarné soutěže Šťastné stáří očima 

dětí. Vyhodnoceno bylo pět nejlepších výtvarných 

prací vybraných odbornou porotou v každé ze tří 

věkových kategorií, pět prací v kategorii pro děti se 

zdravotním postižením, tři práce v kategorii fotogra-

fické, tři práce v kategorii Tvoříme společně a jedna 

práce vzešla z veřejného hlasování. Velkou radost 

nám udělal Adámek z druhé třídy naší školy, který 

skončil na čtvrtém místě v kategorii 6–10 let. Porotě 

se líbil jeho obrázek s názvem S babičkou a dědou 

na výletě. Z obrázku je cítit vřelý vztah chlapce k ba-

bičce a dědečkovi. To je také záměrem soutěže – 

medializace stáří jako plnohodnotné etapy lidského 

života, vyjádření lásky a úcty mladší generace k té 

starší a snaha přivést děti k zamyšlení nad stárnutím 

prostřednictvím výtvarných prací.

Děti přebíraly ocenění z rukou akademického malíře 

Kristiána Kodeta, prezidenta Asociace poskytovatelů 

sociálních služeb ČR Jiřího Horeckého a náměstkyně pokračování na str. 11

nes, malíř (zemř. 23. 7. 1843), 235

3. 11. 1899 se narodil Otomar Kor-

belář, herec (zemř. 30. 11. 1976) 

– Třetí rota, Grandhotel Nevada, 

Včera neděle byla, Advokát chu-

dých, Důvod k rozvodu, Prstýnek, 

Pyšná princezna, Usměvavá prin-

cezna, Místo v houfu, Král tuláků 

a mnoho jiných

3. 11. 1899 se narodil Miloš Havel, 

filmový podnikatel (zemř. 23. 2. 

1968), 120

6. 11. 2009 zemřel Otomar Krej-

ča, divadelní režisér a herec (nar. 

23. 11. 1921) – Jan Hus, Past, 

Vyšší princip, Zlaté kapradí, Alibi 

na vodě, Štěňata, Past, Nikdo nic 

neví, Železný dědek, Žalobníci, 

Kočár nejsvětější trojice, Délka po-

libku devadesát a jiné

8. 11. 1994 zemřel Zdeněk Řehoř, 

herec (nar. 30. 8. 1920) – Sanitka, 

Čekání na déšť, Ponožky, Dobří 

holubi se vracejí, Vážení přátelé, 

ano, Jak utopit Dr. Mráčka, Nález, 

Jízda králů, Popel a hvězdy, Pohlaď 

kočce uši, Když hraje klarinet, Prs-

týnek bez kamínku aj.

11. 11. 1939 zemřel Jan Opletal, 

student medicíny, který byl těžce 

zraněn při protinacistické demon-

straci 28. 10. 1939 (nar. 1. 1. 1915), 

80

11. 11. 1974 zemřel Jan Kodet, so-

chař (nar. 1. 6. 1910), 45

17. 11. 1969 zemřel Václav Krška, 

režisér (nar. 7. 10. 1900) – Stříbrný 

vítr, Měsíc nad řekou, Kluci na je-

zeře, Řeka čaruje, Zde jsou lvi, Mís-

to v houfu, Polka jede do světa, 

Poupě, Dívka s třemi velbloudy, 

Labakan, Dalibor, Legenda o lásce, 

Ohnivé léto a jiné

18. 11. 1919 se narodil Jaroslav 

Štercl, komik, herec (zemř. 4. 4. 

1996) – Happy end, Na kometě, 

Pleš, Volná noha, Světáci, Ukrade-

ná vzducholoď, Hudba z Marsu 

a jiné

19. 11. 1924 se narodil Jan Otčená-

šek, spisovatel (zemř. 24. 2. 1979) 

vyhodnocení soutěže Šťastné stáří očima dětí
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– Láska mezi kapkami deště, Smrt 

mouchy, Milenci v roce jedna, Ro-

meo, Julie a tma, Bez svatozáře, 

Jarní povětří, Občan Brych, Když 

v ráji pršelo, Mladík z povolání, Byl 

jednou jeden dům...

19. 11. 1839 se narodil Emil Škoda, 

technik a podnikatel, zakladatel 

Škodových závodů v Plzni (zemř. 

8. 8. 1900), 180

22. 11. 1709 se narodil František 

Benda, skladatel raného hudeb-

ního klasicismu (zemř. 7. 3. 1786), 

310

22. 11. 1999 zemřel Josef Lux, poli-

tik (nar. 1. 2. 1956), 20

25. 11. 2014 zemřel Petr Hapka, 

skladatel a klavírista (nar. 13. 5. 

1944) – Panna a Netvor, Den pro 

mou lásku, Sněhurka, Tchyně, Mr-

káček Čiko, Konto separato, An-

dělské oči, Artuš, Merlin a Prchlíci, 

Hurá na medvěda, Třetí táta, Holky 

z porcelánu, Moderní byt, Polka 

jede do světa, Upír z Feratu, Bul-

doci a třešně, Kouzelný měšec 

a mnoho jiných

28. 11. 1884 se narodila Růžena 

Nasková, herečka (zemř. 17. 6. 

1960) – Kvočna, Kouzelný dům, 

U pěti veverek, Tetička, Tanečnice, 

Příklady táhnou, Karel a já atd.

29. 11. 1909 se narodil Adolf Zá-

branský, malíř (zemř. 9. 8. 1981), 

110

30. 11. 1939 se narodil Josef Ve-

lek, publicista a ekolog, zakladatel 

hnutí Brontosaurus (zemř. 30. 4. 

1990), 80

dokonalý make-up
Říká se, že každá žena může být 

krásná. A to platí zejména, když 

využije rad, které účastnicím naší 

akce dne 8. 10. 2019 štědrou mě-

rou poskytla stylistka a vizážistka 

paní Dana Beranová. Příjemný 

podvečer se nesl ve znamení žen-

ského půvabu. To i v případě mo-

delky Gabriely Sacherové, která 

se pod rukama vizážistky měnila 

pokračování na str. 12

podzim očima dětí
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z krásné ženy do podoby krásky 

z titulní strany módního časopi-

su. Mnohé cenné rady doplněné 

názornými ukázkami pak po-

skytla p. Beranová zájemkyním 

individuálně. Všech třicet účast-

nic strávilo v knihovně příjemné 

chvilky i s chutným pohoštěním, 

se kterým nám pomohly paní J. 

Jabornická, M. Ohnesorgová, M. 

Valečková, M. Knířová a H. Koby-

láková. Zdá se, že jsme založily 

další příjemnou tradici. Tato akce 

pro ženy s paní Beranovou nebyla 

první a už je jasné, že ani posled-

ní. Takže se můžeme těšit na jarní 

pokračování.

M&M

adolf dudek 
podesáté v naší 

knihovně
Se svým pořadem nás již podesá-

té navštívil ilustrátor, malíř a grafik 

Adolf Dudek. Tentokrát jsme se 

s jeho vtipnými kresbami přenesli 

do známých pohádek.  Neskuteč-

ně vtipná hodinka, kdy se baví děti 

z naší školy

Krátce nato naši žáci v pětičlenných družstvech 

absolvovali přespolní běh na 1500 až 3000 metrů. 

Družstvo mladších dívek obsadilo 4. místo (nejlep-

ší běžkyní byla Nella Sacherová, která do cíle do-

běhla jako druhá z 55 závodnic), starší dívky získaly  

7. místo, mladší hoši skončili na 10. a starší hoši 

na 11. místě. 

Za ZŠ Šárka Krausová

Je podzim a my jsme opět na startu školních spor-

tovních soutěží. 

Tradičně je zahájil atletický čtyřboj v Chodově – 

okresní kolo, ze kterého si naši žáci přivezli několik 

medailí. V soutěži družstev v klasických atletických 

disciplínách (hod/vrh, skok daleký/vysoký, sprint, vy-

trvalost) se na druhém místě umístili mladší chlapci 

a bronz přivezla starší děvčata. Mezi jednotlivci zazá-

řili Martina Krausová (stříbro) a Dominik Gaži (bronz). 

Družstvo mladších dívek skončilo na 5. místě a druž-

stvo starších hochů na osmém. pokračování na str. 13

podzimní soutěže
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Lesy České republiky a Krajská knihovna Karlovy 

Vary (ve spolupráci s městskými knihovnami) uspo-

řádaly již 10. jubilejní ročník výtvarné soutěže pro 

děti Karlovarského kraje. Mottem letošního ročníku 

bylo, aby se mladí autoři zamysleli nad tím, co lesu 

škodí, a jakým způsobem mohou našim lesům po-

máhat. Soutěže se zúčastnilo přes 400 dětí a ze 100 

finalistů bylo 27 ohodnoceno cenami. Na slavnost-

ním vyhlašování výsledků v sále Krajské knihovny 

(za zvuků fanfár z lesního rohu) bylo v několika 

kategoriích oceněno dokonce 6 žáků naší školy. 

Mezi oceněnými byli: Lucinka Fousová (1. místo), 

Barbora Karpjaková (2. místo), Vanessa Soprová (2. 

místo), Martina Krausová (1. místo), Alena Kutílková 

(mimořádná cena) a Adam Škivra (2. místo). Naši 

výtvarníci si převzali diplom, pohár, drobné ceny 

a pochutnali si na malém občerstvení. A nám ne-

zbývá než jim pogratulovat jménem školy za tento 

krásný úspěch.  

Za ZŠ Šárka Krausová

i paní učitelky, utekla strašně rych-

le. Nám nezbývá tedy nic jiného, 

než se těšit na příští rok.

M+M

poděkování
žákům šesté třídy naší školy za po-

moc při úklidu v knihovně v rámci 

hodin pracovní výchovy.

M+M

ze vzpomínek 
j. schuberta 

Půlený chleba
V obchodě na Kostelní Bříze se 

v šedesátých letech prodával 

chleba „na jméno na objednávku“. 

Prostě jeden den jste si objednal 

dvoukilovou veku na druhý den, či 

na středu, a pak jste si ji musel kou-

pit. Kilový ani tříkilový chleba se ze 

sokolovské pekárny roburem ne-

vozil. Zavedenou praxi se pokusil 

narušit nový soudruh učitel, mladý 

a svobodný Tůma. Začal na zdejší 

škole nejen učit, ale v obci se uby-

toval, zřídil si malou fotokomoru 

a černý fotoateliér. Rád fotografo-

val přírodu i některé společenské 

a školní akce. K focení a vyvolávání 

filmů a fotek vedl i děti.

Menší problém byl kolem stravová-

ní učitele. Jídla sice vařila závodní 

kuchyně na zámečku ve dvoře. 

Po první zkušenosti se společností 

strávníků ve společné jídelně další 

návštěvy zamítl.

Jeho předchůdce Brožek mu z do-

mova přinesl dvoudílný ešus, Bez-

děkovský mu nabídl bílý, otlučený 

nosič stravy. Obědy mu donášely 

děti, ostatní strávníci. On sám jen 

výjimečně v nouzi nejvyšší.

Snídaně a večeře si zajišťoval 

sám na jednoplotýnkovým vařiči. 

A tady nastal pro městského socia-

listického učitele problém. Nemohl 

pochopit, že „když si chce koupit 

chleba, dostane jej až zítra“.  A když 

jej zítra už nechce, „musí si jej kou-

z naší školy

pokračování na str. 14

výtvarná soutěž Lesy kolem nás
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...je to tam, kde máme plno kamarádů, kde si mů-

žeme hrát, tvořit i odpočívat. Máme tam hezké pro-

středí, které nám umožňuje trávit čas podle našich 

představ. Nejvíce se nám však líbí pobyt na čers-

tvém vzduchu. Chodíme do lesa, k potůčku, na lou-

ku, Olympii, školní hřiště, dětské hřiště, pískoviště. 

Sbíráme houby, kaštany i žaludy. Při nepřízni počasí 

využíváme nejen tělocvičnu naší školy, ale i knihov-

nu. A protože je nás opravdu hodně, starají se o nás 

tři paní vychovatelky a jedna paní asistentka. Už víte, 

o jaké „místo“ se jedná? 

Za ZŠ Monika Birošová

pit, protože už je na jeho jméno“.

Jiný tůmovský problém nastal se 

zdražením chleba. Dřívější cena 

5,20 Kčs se zvedla na 5,60 Kčs. Uči-

tel se zlobil. Už takhle mu část pat-

ky ztvrdla. Tak požadoval na krám-

ské, (už si nepamatuji, zda na paní 

Švecové, nebo Martě Tomanové), 

aby mu objednávala a prodávala 

jen kilo – půlku chleba za 2,80 Kčs.

„No dobře! Jsem ochotna vám roz-

krojit chleba, ale napřed musím mít 

záruku, že druhou půlku prodám. 

Jinak ne!“

Lidi nakupovali dva tři dny dopře-

du, ale nikdo nechtěl uříznutou 

půlku. Nakonec starosta Bezdě-

kovský přemluvil – doslova ukecal 

– pana Šmatlíka, který žil také sám, 

že si kupoval druhou půlku chleba. 

Asi po měsíci, kdy se hladina emocí 

kolem chleba uklidnila, přišel nový 

výbuch.

Paní krámská na žádost učitele veku 

položila na vál, mocným řezem, jak 

byla zvyklá, fikla veku v půli. Sice to 

nějak divně zaskřípalo, ale zvedla 

obě půlky, aby porovnala, že jsou 

obě stejné. Tehdy učitel zbystřil.

„Moment! Tady něco je!“

V krámě bylo několik lidí a všichni 

viděli, že v překrojeném chlebě při 

spodní kůrce je také překrojená ne-

velká mrtvá šedá myš.

Někdo se začal do ticha smát, pan 

Šviegruha, co seděl v rohu na pře-

vrácené bedýnce, sprostě nadával 

a navrhoval, že takovej zmetek se 

musí hned zejtra vrátit!

„Depak! Já si kopím obě půlky,“ 

hlásil se rychle učitel a už si chystal 

peníze a síťovku.

„Co prodám Šmatlikovi?“ napadlo 

krámskou.

„Víte co? Tak chvilku počkejte, já si 

skočím pro foťák, a pak to normál-

ně prodáte,“ a už uháněl. Za chvilku 

byl zpátky. Udělal si místo, aby měl 

dobré světlo na obě půlky veky 

a pořídil několik záběrů.

Pan Šmatlik nám večer přinesl chle-

z naší školy

pokračování na str. 15

místo, kam rádi chodíme



15

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  listopad 2019

Ve středu 18. září 2019 jsme se poprvé vydali společ-

ně vzdělávat mimo naši školní budovu, a to na Škol-

ní statek a krajské středisko ekologické výchovy 

do Chebu, kde nás čekal zábavný výukový program 

s názvem Zasaď třeba chleba.

Do známého Ekocentra jsme odjížděli v 8:20 z Au-

tobusového nádraží Březová. Počasí nám přálo, už 

od rána svítilo sluníčko. Kromě paní učitelky a paní 

asistentky se s námi na exkurzi vydal také náš třídní 

maskot Myšák Jerry. Hned po příjezdu na statek nás 

přivítali tamní lektoři a program mohl začít!

Nejdříve jsme si poslechli přednášku o obilninách 

a jejich zpracování. Některé druhy obilí jsme samo-

zřejmě znali, už jsme přeci velcí školáci, ale dozvědě-

li jsme se i spoustu dalších nových informací. Např. 

že zrní, které se sype domácím ptákům, není presso, 

ale proso. Po zajímavé přednášce následoval přesun 

do místní kuchyně, kde jsme se seznámili s recep-

tem na domácí chléb a pustili se do jeho výroby. 

Vážení surovin, míchání, hnětení, kynutí a pečení – 

to vše byly procesy, kterými musel náš chléb projít. 

Čas během kynutí a pečení jsme využili na svačinu, 

mletí obilovin (ruční drcení mezi kameny, hmoždíř 

a klasický ruční mlýnek) a dojení. Seznámili jsme se 

s domácími zvířaty a nakrmili je.

Když jsme se vrátili zpět do kuchyně, celá voněla 

čerstvě upečeným domácím chlebem. A protože 

ba i s myší pro slepice.

Fotografie se dostala do deníku So-

kolovské jiskry, jenom popiska se 

zatoulala na jinou stránku. Všichni 

se tehdy shodovali na tom, že to 

bylo úmyslně. Na zhoršené kvalitě 

papíru obrázek spíše připomínal 

špatně utřený, vyšpulený dětský 

zadek než chleba s myší.

medailové žně 
březovských 

karatistů 
na mistrovství 

evropy v dánsku
Celkem 11 zástupců Sportovního 

klubu policie Sokolov UNITOP ČR, 

z.s. (SHODOKAN Sokolov, Březová, 

Bukovany) se vypravilo 22. října 

2019 do města Odense v Dánsku 

plnit si svůj sportovní sen. Všichni 

se totiž díky svým velice dobrým 

výsledkům nominovali na již jede-

nácté Mistrovství Evropy v Karate 

světové federace World Union Of 

Karate – Do  Federation, které se 

konalo ve dnech 24. 10. – 27. 10. 

2019.  Všichni měli možnost a ob-

rovskou čest se jako členové Čes-

ké státní reprezentace zastoupené 

Českou Asociací Okinawského 

Karate a Kobuda utkat s ostatními 

reprezentanty evropských zemí. 

Registrovaných startujících závod-

níků bylo totiž bezmála 1700 z 48 

evropských federací a z 21 zemí 

Evropy a to byla pro všechny ob-

rovská výzva.

Díky velkému počtu závodníků 

bylo mistrovství rozděleno do čtyř 

závodních dní, na které pořadate-

lé připravili výjimečnou sportov-

ní arénu v kongresovém paláci 

v centru města Odense, které je 

mimochodem rodištěm celosvě-

z naší školy

pokračování na str. 16

víme, že by se teplé pečivo jíst nemělo, zabalili jsme 

každý svou část do ubrousku a chlebík vzali ochut-

nat domů našim milým rodičům (tedy alespoň ti, co 

ho nesnědli odpoledne ve školní družině).

Celý program, obzvláště pečení, se nám moc líbil 

a už teď se těšíme na další exkurzi! 

Za ZŠ Březová

Michaela Heidlerová, třídní učitelka 1.A

zasaď třeba chleba aneb prvňáci na exkursi v Chebu
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čaj a vyrobili měsíčkovou mast. Poté jsme šli 

na prohlídku farmy. Někteří z nás si vyzkou-

šeli dojení a nakrmili ovce a kozy. Přesto, že 

bylo zataženo, obešla se prohlídka bez deště 

a všichni jsme se vrátili v pořádku do školy.

Za ZŠ Jana Pulko

Třída 7.A se 25. září 2019 zúčastnila programu 

„Počasí nad úlem“ v Krajském středisku eko-

logické výchovy v Chebu. Jelikož nám počasí 

nepřálo, místo výuky „Počasí nad úlem“ jsme si 

zvolili výukový program „Babka kořenářka“. Po-

vídali jsme si o léčivých rostlinách, namíchali 

tově známého spisovatele pohá-

dek Hanse Christiana Andersena. 

A pohádka to byla i pro zástupce 

našeho oddílu.

Celkem zástupci SKP SOKOLOV 

UNITOP ČR, z.s. získali pro Českou 

republiku devatenáct medailí. 

Devět zlatých, tři stříbrné a sedm 

bronzových. I díky těmto výsled-

kům všech členů sportovního 

klubu obsadila Česká Asociace 

Okinawského Karate a Kobuda ne-

uvěřitelné 4. místo z 48 registrova-

ných federací a v pořadí zúčastně-

ných států získala Česká republika 

krásné 5. místo, za Slovenskem, 

Anglií, Dánskem a Rumunskem.

Jmenovitě:

Zástupci Shodokan Březová:

Daniel Krhut získal tři zlaté me-

daile, Vladimír Vrabec získal jednu 

zlatovou medaili, Radek Tirala zís-

kal jednu zlatou, jednu stříbrnou 

a jednu bronzovou medaili, Tereza 

Hadáčková získala jednu stříbrnou 

medaili, Matěj Hřib získal jednu 

bronzovou medaili, Filip Hora 

získal jednu bronzovou medaili, 

Karel Benda získal jednu bronzo-

vou medaili a Lukáši Hoffmanovi 

utekla medaile jen o kousek a zís-

kal tak neoblíbenou bramborovou 

medaili.

Zástupci Shodokan Sokolov:

Tereza Jůnová získala dvě zlaté 

medaile, Markéta Urbanová získa-

la dvě zlaté medaile, z toho jedna 

byla z kategorie KOBUDO (cvičení 

se zbraněmi).

Zástupce Shodokan Bukovany:

Dominik Štros získal jednu stříbr-

nou, jednu bronzovou z kategorie 

KOBUDO (Cvičení se zbraněmi) 

a další dvě bronzové z kategorie 

KUMITE týmů.

Z časovým odstupem lze konsta-

tovat, že úroveň závodníků repre-

zentující jednotlivé státy je čím dál 

tím větší, obsadit jakékoliv místo 

na stupni vítězů je čím dál tím 

těžší a o to jsou všechny získané 

pokračování na str. 17

karlovarské středisko ekologické výchovy Cheb

V pondělí 14. října – letos již podesáté – vystou-

pil na jevišti Kulturního domu v Březové ilustrátor 

Adolf Dudek. Představil nám některé knihy a časo-

pisy, které opatřil svými obrázky, vyprávěl pohádky, 

zval si na jeviště žáky i pedagogy, spolu k pohád-

kám kreslili veselé ilustrace a dotvářeli příběhy. 

Pan Dudek svým vtipkováním často rozesmál celé 

hlediště. Dětem se vystoupení jednoho z našich 

nejvíce vydávaných ilustrátorů tak líbilo, že v závě-

ru programu dlouho tleskaly a neochotně vstávaly 

ze sedaček.

Za ZŠ J. Fajtová

desátá návštěva Ilustrátora Aloise Dudka
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medaile cennější. Zároveň je třeba 

podotknout, že bez kvalitní přípra-

vy celého realizačního týmu Čes-

ké Asociace Okinawského Karate 

a Kobuda v čele s prezidentem 

panem Danielem Pekuniakem 

a manažerem Miroslavem Bogus-

kým  by se závodníci stěží na ta-

kové úrovni umístili. Poděkování 

patří také všem podporovatelům, 

kterými byli Karlovarský kraj (Živý 

kraj), J+M Autodíly, Vodoinstalace 

- Radek TIRALA,  Hadys corp s.r.o. 

a především města Březová, Soko-

lov a Bukovany, kde jednotliví čle-

nové podstupují náročné tréninky 

pod vedením svých trenérů a kteří 

mají na získaných medailí nema-

lou zásluhu.

-dk-

Po březovské finálové soutěži, která 21. září zavr-

šila letošní seriál M ČR, se březovští prakisté zú-

častnili nové prestižní střelecké soutěže v Jihlavě 

a zastříleli si také na tradiční mutěnické prakiádě 

Pytlácká stezka. 

Jihlavská soutěž je v prakistickém dění novin-

ková. Zorganizoval jí jeden z nejvýznamnějších 

prodejců prakistického materiálu a soutěž byla 

uspořádána na velmi vysoké úrovni s nemalou 

zahraniční účastí. Jednatel pořadatelské firmy je 

v současné době zároveň předsedou české unie 

střelců a za jeho krátkodobého působení se po-

dařilo prakistické dění posunut do daleko vyšší 

sportovní, potažmo však též komerční úrovně. 

Dokonce jsou již navázány kontakty s prakistic-

kým gigantem Čínou, kdy několik prakistů z České 

republiky již tamní soutěže absolvovalo a nyní je 

čeká jedna z nejprestižnějších soutěží v Šanghaji.

Jihlavská soutěž byla rozdělena do několika kate-

gorií. Zástupci březovského klubu potvrdili svoji 

vysokou výkonnost, když se v kategorii mužů 

z celkem 33 střelců včetně zahraničních účastní-

ků umístil na konečném druhém místě březovský 

Pavel Rozmuš a na třetím místě skončil Ladislav 

zprávičky z prakárny

hl na tomto turnaji vynikajícího výsledku, když se 

v kategorii mladší žáci do 52 kg umístil na 2. mís-

tě. Březovský Martin Nikodém skončil na 5. místě 

v kategorii žáci do 57 kg. 

26. října se v Praze konal 11. ročník Turnaje talen-

tované mládeže Prague Wrestling Open 2019. 

Soutěže s mezinárodní účastí se zúčastnilo cca 

300 závodníků z 9 států celého světa včetně USA. 

Zápasník TJ Olympie Březová Lukáš Eckert dosá-

březovský L. Eckert v mezinárodní soutěži druhý

Truhlář. V kategorii družstev pak březovský klub 

skončil v celkovém hodnocení na 2. místě a v ka-

tegorii žen v pětičlenné konkurenci celkově zví-

tězila Anička Dušková. Není bez zajímavosti, že se 

Anička nyní intenzivně připravuje na již zmíněný 

světový šampionát v Šanghaji, který se uskuteč-

ní ve dnech 15.–17. listopadu. Této akce se může 

reprezentantka klubu Březovský prak zúčastnit 

díky veliké finanční podpoře obce Dolní Rychnov, 

která je jejím trvalým bydlištěm, a řady jejích tam-

ních spoluobčanů.   

Druhá říjnová soutěž se uskutečnila 26. října 

v Mutěnicích. Již tradičně se na této soutěži střílí 

na různorodé cíle v terénu. Druhé místo v tom-

to klání obsadil Březovák Karel Berka, na 4. místě 

v Mutěnicích skončil Pavel Rozmuš. Tuto soutěž 

již tradičně provází rodinná, přátelská atmosféra 

a je jednou z posledních nemistrovských soutěží 

pořádaných v České republice v daném roce. Tou 

poslední, která Březováky ještě čeká, je pak 23. lis-

topadu Bojanovická pytlácká stezka, kde se tedy 

odehraje poslední dostaveníčko prakistů v letošní 

sezóně.

  ZáSTuPCi BŘeZoVSKého KluBu NA  SPoleČNé foToGRAfii. V  PoPŘeDí PRVNí ZleVA PAVel RoZMuš, 
uPRoSTŘeD VíTěZKA V žeNáCh ANiČKA DušKoVá A VPRAVo BRoNZoVý lADiSlAV TRuhláŘ, JiNAK STáVAJíCí 
MiSTR ČR.

zimní údržba 
komunikací

Pohotovostní telefonní čísla:

Listopad

Vedoucí MH:

604 731 791 (p. Smíšek)

Zima 2019/2020

Rozpis pohotovostních  

telefonních čísel pro jednotlivé 

týdny od měsíce prosince 

přineseme v příštím vydání.
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Novostavba bytů v Březové na náměstí
PRODEJ/PRONÁJEM

Vydáno pravomocné stavební povolení.

K nastěhování léto 2020

Kontakt: +420 775 170 165, bytybrezova@email.cz 

Dispoziční uspořádání 3+KK, 78,83m2

• Energetická třída 
• Vysoká kvalita prvků vnitřního
    vybavení a zařizovacích předmětů
• Podlahové vytápění
• Rekuperace výměny vzduchu
• Podlahy masivní dub
• Dveře, zárubně masivní dub
• Na každém patře jeden byt

A
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23informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26
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MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail zubr@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měú

podatelna měú 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služba pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




